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Й rocznicę wyzwolenia ziemi śląskiej
Frięmóuienie Fres uderle 86. fge M« ob* Bier «tes

KATOWICE, 28. 1. W dzisiejszym 
radosnym dniu, w rocznicę Wyzwole
nia ziemi Śląskiej chciałbym w imie
niu własnym, imieniu Krajowej Ra
dy Narodowej oraz w imieniu Rządu 
Jedności Narodowej wyrazić wam, 
obywatele, całemu pracowitemu, wy
trwałemu Ludowi śląskiemu gorące, 
serdeczne pozdrowienia.

Chciałbym podziękować wszystkim, 
którzy przyczynili się do tego, iż mo
żemy dzisiaj obchodzić rocznicę wy
zwolenia naszego kraju i wyzwolenia 
naszej ziemi śląskiej. Chciałbym po
dziękować w pierwszym rzędzie bo
haterskiej, zwycięskiej Armii Czer
wonej, która pomogła wypędzić z na
szego kraju dzikiego barbarzyńcę hi
tlerowskiego, a której przedstawicie
le obecni są na naszej dzisiejszej uro
czystości.

W imieniu całego Narodu Polskie
go chciałbym przekazać gorące po
dziękowanie marszałkom radziec
kim, wodzom zwycięskiego pochodu,

Święto niepodległości 
w ind ach

LONDYN, 28. 1. Agencja Reutera 
dono.si z Bombaju, że w dniu święta 
niepodległości pochód ciągnący Się 
na przestrzeni kilku mil przeszedł 
ulicami miasta ze sztandarami, na 
których widniały nafnsir : „żądamy 
niepodległości“ oraz z innymi hasła
mi hinduskimi Kongresu narodowe
go- »

W Większości miast i wsi hindu
skich odbyły się podobne obchody.

Rezolucja
Partii Pracy

LONDYN, 28. 1. Agencja Reutera 
donosi, że Komitet Wykonawczy Par
tii Pracy przyjął rezolucję popierają
cą stanowisko ministra Revina w 
sprawie rządu generała Franco. Re
zolucja wyraża nadzieję, że Wielka 
Brytania wspólnie z sojusznikami do
pomoże do przywrócenia rządów de
mokratycznych w Hiszpanii, obalo
nych przez Hitlera i Mussoliniego.

Komitet Wykonawczy jest zdania, 
że istnienie rządów faszystowskich w 
Europie lub gdziekolwiek na świecie
zagraża wolności i pokojowi.

Walka z „osiedleńcami“ - szabrownikami
SŁUPSK, 28. 1. Celem ukrócenia 

szabrownictwa na gospodarstwach 
pornicmieckich w powiecie słupskim, 
wydano rozporządzenie, które prze
widuje usunięcie z gospodarstw tych 
osobników, którzy w przeciągu 14-tu 
dni nie sprowadzą swoich rodzin.

Rozporządzenie to nie obejmuje re
patriantów z za Bugu, którzy pozo
stawili tam swoje rodziny, o ile udo
wodnią to dokumentami. Jest to 

dzięki którym Polska odzyskała Wol
ność.

Chciałbym podziękować naszemu 
bohaterskiemu Wojsku Polskiemu, 
które razem z Armią Czerwoną nie 
szczędząc krwi walczyło o wolność 
naszej ziemi. Chciałbym podziękować 
wam, óbywatele, którzyście pracą 
swoją, wytrwałą i ofiarną, nie szczę
dząc wysiłku, trudu i potu, nie szczę
dząc ofiar, w poczuciu obowiązku 
obywatela i patrioty przyczynili się 
również do zwycięstwa, którego rocz
nicę dziś obchodzimy.

Lud śląski, już nazajutrz po oswo
bodzeniu ziemi śląskiej, stanął do 
pracy, aby uchronić przed zniszcze
niem kopalnie i huty swe. Uczynił 
wszystko, aby już nazajutrz po uwol
nieniu, dostarczyć węgla do parowo
zów, którymi posuwała się naprzód 
Armia zwycięska, które dowoziły tej 
Armii zaopatrzenie.

Górnik polski był uczestnikiem 
zwycięstwa na froncie. Ten sam gór

List dyrektora UNRRA do premiera Osóbki - Morawskiego
WARSZAWA, 28. 1. Prezes Rady 

Ministrów ob. Osóbka-Morawski o- 
trzymał następujący list od general: 
nego dyrektora UNRRA Herberta Lej
mana:

„Ekscelencjo, niech mi w'olno bę
dzie gorąco podziękować za uprzej
me przesianie źycz.ęń z okazji" drugiej

Usprawnienie ruchu pasażerskiego
WARSZAWA, 28. 1. Osiągnąwszy 

sukcesy w'dziedzinie przezwyciężenia 
kryzysu na odcinku ruchu towarowe
go, ministerstwo komunikacji podję
ło kroki w kierunku usprawnienia 
ruchu pasażerskiego, a w szczególno
ści podmiejskiego.

Obowiązujące dotychczas zarzą
dzenie o tymczasowej kolejności po
ciągów, które dawało pierwszeństwo 
pociągom towarowym, zostało cof
nięte. Nowe zarządzenie z ważnością 
od pierwszego lutego 1916 roku przy
wraca do życia przepisy, regulujące 
kolejność wyprawianych pociągów.

Pierwszeństwo otrzymują pociągi

środkiem zapobiegawczym przeciw 
tym „osadnikom“, którzy po „osea- 
browaniu“ przydzielonego obiektu 
opuszczali gospodarstwa, by więcej 
już nie powrócić.

•Osoby wyjeżdżające po swoje ro
dziny muszą poddać swój bagaż kon
troli gromadzkiej, względnie gminnej 
Radzie gromadzkiej, która wydyje 
odpowiednie zaświadczenie. 

nik, stał się uczestnikiem zwycięstwa 
na odcinku pracy pokojowej. W tru
dzie i znoju, wskaże on nam warunki 
i odbudowę zniszczeń, buduje Demo
kratyczną Rzeczypospolitą i dlatego 
chciałbym podziękować nietylko tym 
wszystkim, którzy dzięki uchwale 
Krajowej Rady Narodowej zostaną 
odznaczeni wysokimi orderami i me
dalami, symbolizującymi hołd Naro
du dla ich patriotycznego czynu, ale 
i tym, którży jeszcze może niezauwa
żeni niosą codzienny, ofiarny trud 
dla dobra Rzeczypospolitej.

Tym wszystkim pracownikom, któ
rzy — choć niewidzialni — z równą 
ofiarnością, z równym oddaniem nio
są dalsze wyzwolenie, wyzwolenie od 
nędzy i niedomagam wyzwolenie w 
kierunku ^obrobytu — tym wszyst
kim nracownikom, składam dzisiaj w 
imieniu Narodu Polskiego gorące, 
serdeczne podziękowanie.

rocznicy powstania UNRRA. Nie ma 
kraju, który by poniósł więcej ofiar 
w walce* o wolność niż wasz, a boha
terstwo Narodu Waszego było na
tchnieniem dla całego świata.

Dlatego też chcę zapewnić Pana, 
że narody zjednoczone, reprezento
wane w naszej Organizacji będą na-

к 

pasażerskie, a w szczególności pod
miejskie (robotnicze i szkolne).

Zarządzenie przewiduje podjęcie 
zdecydowanej walki z nieregularnym 
kursowaniem pociągów pasażerskich,

Dewaluacja lira
у LONDYN, 28. 1. Agencja Reutera 
donosi z Rzymu/źe dekret włoskiego 
ministra handlu zagranicznego lega
lizuje dewaluację lira, w celu popar
cia włoskiego ^ksportu. Funt angiel
ski został ustabilizowany na pozio

Inaguracia roku akademickiego na S. G. G. W.
WARSZAWA, 28. 1. W Warszawie 

odbyła się inauguracja roku akade
mickiego na SGGW.

Na inauguracji byli obecni: pre
mier Osóbka - Morawski, minister 
oświaty, rektorzy wyższych uczelni, 
duchowieństwo,* przedstawiciele spo
łeczeństwa i organizacji.

N.ÿ wstępie chór akademicki od
śpiewał hymn państwowy, poczym 
rektor Uczelni złożył sprawozdanie i 
ogłosił nowy skład Senatu akademic

Ambasador Anglii 
u oprerai ssirrusa Stalina

MOSKWA, 28. 1. Agencja Tass do
nosi, że przewodniczący Rady Komi
sarzy Ludowych ZSRR generalissi
mus Stalin przyjął ambasadora Wiel
kiej Brytanii Archibalda Clarcka 
Kerr. W czasie rozmowy obecny był 
komisarz ludowy spraw zagranicz
nych ZSRR Mołotow.

André f h li e - 
min strem skarbu

PARYŻ, 28. 1. Francuski socjali
styczny poseł Andre Philipe 
zgodził się objąć stanowisko ministra 
skarbu pod warunkiem, że trzy par
tie przyjmą program gospodarczy 
przedstawiony im przez premiera 
Gouin.

Demonstrace
Ch ńskich studentów

LONDYN, 28. 1. Agencja Reutera 
donosi z Czungkingu, że pięć tysięcy 
studentów chińskich demonstrowało 
w piątek przed ambasadą brytyjską, 
żądając powrotu Hongkongu do 
Chin.

da! dokładać wszelkich starań, aby 
pomóc Polsce w wyrównaniu cięż
kich strat na jakie Polska była nara
żona. Proszę przyjąć, Ekscelencjo, 
wę razy najgłębszego szacunku.

, Generalny dyr. Herbert Lejman.

które w znacznej mierze spowodowa
ne było trudnościami natury tech
nicznej, wynikającymi ze zniszczeń 
wojennych.

mie 900 lirów a dolar, na poziomie 
225 lirów.

Stosunek funta angielskiego do lira 
na wolnym rynku wynosi 1050 lirów 
za funt.

kiego na rok 1945/1946.
Skolei nastąpiło wręczenie p:erw- 

szych promocyj doktorskich.
Po odśpiewaniu przez chór „Gaude 

Maler Polonia“ odbyła się symbolicz
na immatrykulacja 450 nowoprzyję 
tych studentów. Poczym profesor dr 
Michał Korczewski wygłosił wykład 
„na pograniczu, życia i materii nie
ożywionej“.

Odśpiewaniem „Gaudeamus igitur“ 
zakończono uroczystość.
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Rozdanie nagród im. Stalina Sie<Sz.ibo OM2Ł
MOSKWA, 28. 1. Dzienniki mo

skiewskie publikują postanowienie 
Mady, dotyczące rozdania nagród 
imienia Stalina za rok 1943 i 1944. 
Rozdano Iß nagród pierwszych, wy
noszących 200 tysięcy rubli każda i 
24 drugich nagród — po 100 tysięcy 
rubli za prace w dziedzinie nauki. 30 
pierwszych nagród, 40 drugich na
gród i 73 trzecich nagród po 150, 100 
i 50 tysięcy rubli przyznano za do
konane wynalazki i wybitne udosko
nalenia techniczne. 3G pierwszych na
gród i 44 drugich nagród po 100 i 50 
tysięcy rubli każda przyznano za wy
bitne dzieła nauki i sztuki.

Pośród laureatów imienia Stalina 
znajdują się członkowie Akademii, 
dyrektorowie najwyższych instytucji 
badań naukowych, wybitni profeso
rowie, rutynowani rysownicy, robot
nicy i kołchoźnicy, którzy utorowali 
drogę nowym ulepszeniom działów 
produkcji.poeci i artyści, którzy wy

bitnie przyczynili się do rozwoju kul
tury radzieckiej.

Dziennik „Prawda“ podkreśla w 
artykule wstępilym, że lista nowych 
laureatów' świadczy o wielkiej różno
rodności talentów twórcłych w Zw. 
Radzieckim. Fakt ten został potwier
dzony przez wybitne osiągnięcia 
ZSRR w dziedzinie nauki, techniki i 
sztuki. Naród radziecki w krótkim 
czasie zdobył czołowe miejsce w kul
turze świata.

Przedstawili dyplomatyczny Austrii w ZSRR
WIEDEŃ, 28. 1. Głównodowodzą

cy wojsk radzieckich w Austrii mar
szałek Koniew- zawiadomił rząd au
striacki, że Związek Radziecki gotów 
jest uznać Karola Waldbrunnera ja
ko przedstawiciela dyplomatycznego

NOWY JORK, 28. 1. Agencja Ren 
tera donosi, iż Nowy Jork będzie 
przejściową siedzibą Organizacji Na
rodów Zjednoczonych, gdyż wzniesie
nie koniecznych budynków w miej
scu przeznaczonym na stałą siedzibę 
ONZ zajmie kilka lat.

Doktór Stojan Gawrilovicz ■, w Ju
gosławii ^przewodniczący grtipy, któ
ra dokonywała inspekcji miast mogą
cych stać się siedzibą ONZ podał do 
wiadomości urządzenia siedziby Or-

Austrii w Moskwie. Jednocześnie J.D. 
Kisielew ma zostać przedstawicielem 
Związku Radzieckiego w Austrii. 
Waldbrunner należy do partii socja
listycznej i jest obecnie ministrem 
planowania.

ganizacji Narodów Zjednoczonych. •' 
W gmachu sekretariatu ONZ pra 

cować będzie 1356 osób w b.r., a 2216> 
w 1949 roku. Na zebrania i obrady 
zostaną przeznaczone dwa pokoje 
konferencyjne jnogące pomieścić po 
600 osób każdy, 3 pokoje konferen
cyjne mogące pomieścić po 300 oraz 
12 pokoi dla podkomitetów.

Przewiduje się specjalne pomiesz
czenie na bibliotekę, która będzie za 
wierać 400 tysięcy tomów, pokoje dla 
prasy, składy dokumentów' i t. p. Na 
okres trwania generalnego Zgroma
dzenia, które trwać będzie co roku 
przez 8—10 tygodni potrzebna będzie 
sala mogąca pomieścić 2000 osób oraz 
pokoje dla korespondentów' praso
wych, Żywności trzeba dla conaj- 
mniej 6 tysięcy delegatów d sztabu.

Kontrola nad piekarniami
Celem uporządkowania sprawy na- 

lężylego fukcjonowania piekarń. Mi
nisterstwo Aprowizacji i Handlu zor
ganizowało kontrolę piekarń, która 
ma zadanie — po ustaleniu form 
prawnych każdego objektu piekar
skiego, osoby odpowiedzialnego kie- 
rtfwnika oraz opisu samego zakładu 
pod względem technicznym — prze
prowadzać stałą kontrolę nad prowa
dzeniem przez piekarnie ksiąg kon
troli wypieku i przepisanych przez 
Min. Aprowizacji i Handlu sprawo
zdań. Ponadto kontrola ma za zada
nie czuwanie nad jakością i wagą 
chleba w piekarniach, sklepach i 
punktach sprzedaży, a w razie stwier
dzenia złej jakości chleba kontyngen
towego kontrolerzy zarządzają na
tychmiastowe wstrzymanie sprzeda
ży* i po spisaniu odpowiedniego pro- 
tokułu pociąganie winnych do odpo
wiedzialności. Chleb zakwestionowa
ny, a więc nieodpowiedni pod wzglę
dem jakości w- żadnym wypadku nie 
powinien trafić do konsumenta. Kon
trola nad piekarniami przestrzega 
należytego przechowywania mąki w 
składach, piekarniach i punktach

sprzedaży. W razie stwierdzenia złej 
jakości przeznaczonej do wypieku 
mąki, kontroler obowiązany jest ją 
zakwestionować oraz pobrać próby 
dla dokonania analizy

Niezależnie od tego kontrolerzy 
winni zwracać uwagę na zachowanie 
przez piekarnie, sklepy i punkty sprze
daży warunków sanitarno-higienicz- 
nych, na prawidłowe stosowanie 
przepisów' technologicznych przy* wy- 
pieku chleba oraz na przestrzeganie 

. odpowiednich przepisów Minister
stw’a Aprowizacji i Handlu.

Na koniec inspektorzy Dep. Prze
mysłu Miejscowego przy wojewódz
twach współdziałają z miejscowymi 
władzami w sprawach, związanych 
z gospodarką, mąką i Chlebem, wy
znaczeniem cen na chleb, rozdziałów 
kontyngentów mąki między piekar
nie, jak również w7 akcjach podejmo
wanych przez zarządy miast, spół
dzielnie, związki zawodowe i zawo
dowe organizacje piekarskie, mają
cych na celu uporządkowanie stosun
ków w piekarnictwie oraz polepsze
nie stanu technicznego urządzeń za
kładów piekarskich.

Zniesienie zakazu strajków
LONDYN, 28. 1. Na odbywające 

się posiedzenie Parlamentu rząd an
gielski wniósł projekt ustawy o znie
sienie zakazu strajków powszech
nych. Prawo dotyczące zakazu straj
ków powszechnych zostało wydane 
w Anglii w 1927 roku. Ryło to po ge
neralnym strajku w roku 1926.

Projekt wniesionej ustawy przez

linia wysokiego napięcia
Uroczyste uruchomienie linii wy

sokiego napięcia, łączące Zakopane z 
Zagłębiem Węglowym, o czym dono
siliśmy przed kilku dniami, było wy
mownym przykładem czego dokonać 
może energia ludzi, którzy postano
wili wszystkie swoje wysiłki oddać 
odbudowie kraju.

rząd Partii pracy przewiduje zezwo
lenie urzędnikom angielskim wstępo
wania do partji politycznych, co do
tychczas było zabronione w Anglii.

Wobec tego, że konserwatyści prze 
ciwni są zdecydowanie legalizacji 
strajków, na temat projektu spodzie
wana jest obszerna dyskusja.

Podkreślił to w swym przemówie
niu wiceminister przemysłu inż. Ci
szewski, dokonując otwarcia linii.

Prezydent Krajowej Rady Narodo
wej ob. Bierut na wniosek ministra 
przemysłu i handlu przyznał najbar
dziej zasłużonym przy budowie linii 
odznaczenia państwowe.

Gdy mówimy dziś o szerzeniu kul
tury filmowej w naszym społeczeń
stwie i o podniesieniu poziomu kul
tury artystycznej twórców filmo
wych, aktualnym staje się zagadnie
nie literatury specjalnej, zarówno po
pularyzatorskiej, jak i fachowej z za
kresu kinematografii.

Literatury takiej przed wojną w 
Polsce nie było — brak nam było na
wet ośrodka, który by gromadził i 
udostępniał wszystkim zainteresowa
nym zagraniczną literaturą filmową.

Polskie pozycje bibliograficzne w 
dziedzinie filmu można policzyć na 
palcach jednej ręki.

Naszej branży filmowej jakakol
wiek literatura po za świstkami re
klamowymi była niepotrzebna. Wie
dzę o filmie nabywało się u nas przy 
stoliku kawiarnianym lub bezpośred
nio „na planie“ pod okiem rodzi
mych mistrzów i wtajemniczonych 
znawców X-ej muzy.

Tymczasem — w krajach, w któ
rych na film patrzyło się nieco ina
czej, niż jako na objekt. sklepikar- 
skiego handlu, bibliografia filmowa 
rosła z dnia na dzień. Przynosiło to 
korzyść nie tylko samym filmowcom 
przez wzbogacenie ich wiedzy o fil
mie, ale znacznie przyczyniało się do 
popularyzowania spraw kinemato

Штота
grafii we wszystkich dziedzinach ży
cia i do podniesena ogólnego pozio
mu kulturv filmowej w danym kraju.

O ile naprz. francuska literatura 
filmowa zwraca uwagę bogactwem 
książek o historii kina, o tyle znów 
w wydawnictwach niemieekich znaj- 
dziemy wyczerpujący materiał, doty
czący techniki kinematograficznej i 
filmu amatorskiego. Amerykańska li
teratura filmowa odznacza się zdecy
dowaną przewagą różnorodnego ma
teriału reportażowego, w którym 
główną uwagę poświęca się okrzycza
nym aktorom filmowym^

Osobną pozycję w tej dziedzinie 
zajmuje ZSRR. Dzięki planò wemu 
rozwojowi wszystkich gałęzi kinema
tografii i tendencji do uczynienia ki
na najbardziej popularną ze sztuk, 
prowadzi się tam na szeroką skalę, 
zakrojoną akcje wydawniczą, obej
mującą tematycznie wszystkie dzia
ły kinematografii. Pańsłwowe Wy
dawnictwo Filmowe, współpracujące 
z Instytutem Filmowym, którv szkoli 
fachowców, wvdaje rocznie kilkaset 
książek i broszur, poświęconych te
orii i praktyce sztuki i przemysłu fil
mowego. Książki te są dostępne nie 
tylko samym filmowcom, znaleźć je 
można w bibliotece każdego mia
steczka gdzie widz kinowy może w 

w każdej chybili zapoznać się z mate
riałami, informującymi go o wyświe
tlanych filmach.

Rrak scenariuszy, nadających się 
do realizacji, spowodował w ZSRR 
wydawanie książek, zawierających 
scenariusze najcelniejszych filmów 
kinematografii światowej. W ten spo
sób popularyzuje się scenariopisar- 
stwo jako specjalny rodzaj twórczo
ści literackiej. Prasę filmową podzie
lono na fachową i popularną. W tej 
ostatniej nie mamy do czynienia z 
tak rozpowszechnionym u nas i gdzie 
indziej kultem „gwiazd“. Propaguje 
się w niej kino jako odrębną gałąź 
sztuki.

Oparcie naszej kinematografii na 
zasadach gospodarki planowej da je 
nam możność potraktowania sprawy 
literatury filmowej pod kątem na
szych istotnych potrzeb w tej dzie
dzinie.

Dziś nie mamy jeszcze nawet wła
snej prasy filmowej. Zdajemv sobie 
sprawę, że wydawnictwo podręczni
ków szkolnych jest obecnie ważniej
sze od czasopisma filmowego. Nie 
mniej jednak już dzisiaj pracuje się 
nad tym, by wiedzę o filmie należycie 
usystematyzować, by gromadzić ma
teriały, które młodym filmowcom 
ułatwią kształcenie się, a czynnym 
już realizatorom umożliwią pogłębie
nie ich wiedzy fachowej.

W bibliotece „Filmu Polskiego“ 
zgromadzono kilkaset dzieł, poświę
conych zagadnieniom teoretycznym i 
praktycznym kinematografii. Udało 
się skompletować niemal całą nie
miecką literaturę filmową. Nadeszły 
podstawowe prace sowieckie z zakre
su filmu, zaczynają napływać książki 
francuskie i angielskie. Biblioteka 
gromadzi nie tylko książki filmowe, 
lecz także literaturę z dziedzin po
krewnych, jak malarstwo, muzyka, 
teatr i t. p.

Rozpoczęto / już tłómaczenie naj
ważniejszych pozycji. Poza tym wy
korzystuje się także dla celów szko
leniowych nieogłoszone jeszcze dru
kiem prace polskie.

Z biegiem czasu biblioteka „Filmu 
Polskiego“ stanie się nietylko jedy
nym w Polsce ośrodkiem, skupiają
cym literaturę filmową, ale wobec 
zniszczeń, jakich doznały w czasie 
wojny biblioteki polskie — poważ
nym źródłem literatury w zakresie 
sztuk pięknych.

Gdy tylko pozwolą na to możliwo
ści techniczne rozpoczęta zostanie 
akcja wydawnicza literatury filmo
wej. Wiedza o filmie, jako jednej z 
najpopularniejszych dziedzin sztuki, 
musi być dostępna dla wszystkich.

Z. P.
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Na drodze do rozwoju Obowiązkowe dostawy ziemiopłodów
Posiedzenie plenarne Rady Oddzia

łu Związku Rewizyjnego Spółdzielni 
R. P. powiatu łipnowskiego obfito
wało w momenty, które powinny zna
leźć odbicie w całokształcie wysiłków 
-naszych zagadnień spółdzielczych bę
dących trzonem życia gospodarczego 
i jego najbardziej skutecznego i szyb
kiego rozwoju.

Wiadomo wszystkim, że dorobek 
nasz gospodarczy został zniszczony 
doszczętnie.

Trudności, nastręczające się na 
drodze w realizowaniu naszych przed
sięwzięć stwarzają nieraz pozory mo
gące odbić się niekorzystnie w opinii 
społecznej.

Kilku wybitniejszych pionierów 
'Spółdzielczości podjęło pracę na od
cinku powiatu łipnowskiego, opano
wując od zarania Niepodległości naj
ważniejsze gałęzie naszego gospodar
stwa rodzimego.

Obecny Przewodniczący Prezydium 
Rady Pow. Oddziału Zw. R(^v„ rów
nocześnie Kierownik miejscowej Spół
dzielni Mleczarskiej oh. Iwanejko w 
wywodach swoich sprawozdawczych 
z całokształtu zagadnień spółdziel
czych minionego okresu letniego, zo
brazował dobitnie sukcesy na tym 
•polu w sensie rozwoju istniejących 
uraz uruchomionych czynnych pla
cówek spółdzielczych.

Jest rzeczą zrozumiałą, że pionie
rami tych poczynań są starzy, wy
próbowani spółdzielcy. Mając na u- 
wadze dobro powierzonych odcin
ków' spółdzielczych, Obywatele ci ro
zumieją, że w ustroju demokratycz
nym istnieje jedna zasada: „owoce 
pracy społecznej są własnością spo
łeczną** i dlatego mamy prawo nie- 
tylko oczekiwać lecz żądać poparcia 
naszej akcji przez czynniki admini
stracji publicznej. Zdarzają się tym
czasem wypadki paraliżowania ru
chu spółdzielczego właśnie przez nie
uświadomionych przedstawicieli ad
ministracji publicznej, których inter
wencja powoduje straty moralne i 
materialne w poszczególnych skupi
skach spółdzielczych.

Regulowanie cen na produkty spo
żywcze i przemysłowe nie należy do 
zadań Spółdzięlczości. Spółdzielczość 
zmuszona jest dostosować się do wa
runków, będących wytworem 'istnie
jących stosunków gospbdarczych 
ogólho-państwowych. Płacąc najwyż
sze ceny za dostarczane towary — 
zdobędziemy producenta, sprzedając 
towary według cen możliwie najniż
szych — pozyskamy konsumenta. 
Oto zadania Spółdzielczości, które 
w miarę przenikania uświadomienia 
do szerszych mas społecznych będą 
fundamentem do całkowitego uspo
łecznienia handlu.

Spółdzielczość przejmując egzeku
tywę świadczeń kontyngentowych, 
spowodowała poruszenie tej części 
społeczeństwa, na których spada ten 
obowiązek. 1 tu właśnie obserwuje się 
charakterystyczne zjawisko. Dobry 
dostawca kontyngentu jest równo
cześnie dobrym.klientem Spółdzielni, 
do której ma całkowite zaufanie. Od
wrotnie natomiast — Obywatel, któ
ry nie wywiązał się z obowiązku do
staw- kontyngentowych, omija Spół
dzielnię w celu uniknięcia kontroli 
nad obrotami własnych produktów. 
Tu leży zasadnicza nasza bolączka, 
-za którą odpowiedzialność spada na

Ostatnio ukazały się rozporządze
nia prezesa Rady Ministrów o obo
wiązkowych dostawach żyta, pszeni
cy, nasion oleistych, ziemniaków, 
siana, słomy na rok gospodarczy 
1945/46 na ziemiach odzyskanych.

Minister aprowizacji i handlu usta
lił globalne ilości, które dla poszcze
gólnych województw winny być 
ściągnięte w drodze świadczeń rze
czowych na zaopatrzenie miejscowej

Ponad pól miliona hnn zboża
Według meldunków otrzymanych 

przez Ministra Aprowizacji i Handlu 
dp dnia 15 stycznia rb. zebrano w ca
łym kraju, w ramach akcji świadczeń 
rzeczowych, 500.746 ton zboża.

Województwa centralne i wschod
nie dostarczyły 423.793 ton, w tym 
województwo poznańskie 127.168 ton. 
Następnie* województwo pomorskie 
86.585 ton. Województwo śląsko-dą
browskie .wypełniło obecnie plan na 

Rotaie od Ui^fRIłA
W kuncu gruunia 1 Ila pOCZątKU

stycznia przybyły z Ameryki do 
Gdańska 4 okręty, które przywiozły 
w ramach dostaw UNRRA około 2000 
koni. .

25% koni pozostanie na terenie 
województwa gdańskiego szczególnie

lOOO-ny wagon kolejowy
spożyć ji służbie ruchu 1000 wy remon
towany przez siebie wagon osobowy.

Pracownicy poznańskich głównych 
warsztatów kolejowych oddali do dy-

Ruch kolejowy
W miarę ożywiania się życia go

spodarczego na wybrzeżu wzmaga 
się ruch kolejoxVv. Dane pprównaw- 
cze DOKP., ilustrujące ilość przeby
tej drogi przez parowozy przedsta
wiają się następu jąco: w maju ub. r. 
600.000 parowozokm., we wrześniu— 
980.000, w grudniu — 1.300.000 paro

200 proc. produkcji
Pierwsza krajowa fabryka lakieru 

i preparatów chemicznych w Dębni
kach osiągnęła 200% produkcji przed
wojennej.

Przed wojną produkcja miesięczna 

nikogo innego, jak właśnie na tych, 
którzy obowiązek państwowy trak
tują po macoszemu. Musimy zrozu
mieć, że świadczenia kontyngentowe 
są nakazem chwili i są bezpośrednim 
przyczynkiem do utrzymania równo
wagi pod względem gospodarczym i 
politycznym. Dlatego Spółdzielczość, 
rozumiejąc ważność tej akcji, poszła 
po linii interesu państwowego przej
mując egzekutywę kontyngentów.

Udział społeczeństwa w ruchu spół
dzielczym jest niezadowalający. Bio- 
rąc pod uwagę fakt, że do życia we
szły nowe pokolenia wyrosłe w cza
sie okupacji, dla których ruch spół
dzielczy jest zjawiskiem obcym, mu- 
simy wykorzystać w-yrobienie facho
we starych spółdzielców dla celów 
propagandy bezpośredniej w terenie. 
Zasadniczą przeszkodą w realizowa
niu tej tak ważnej dziedziny Spół
dzielczości jest brak środków loko

ludności. Powołane przez ministra 
wojewódzkie komisje świadczeń rze
czowych dokonają podziału tych ilo
ści na poszczególne powiaty.

Wszystkie ziemiopłody zebrane w 
ramach akcji żniwnej przez władze 
cywilne i wojskowe przechodzą pod 
zarząd wymienrohego ministerstwa, 
które ustali ceny i sposób rozrachun
ku za wymienione dostawy.

rok 1945/46 61,4% zachowując I-sze 
miejsce.

Ziemie odzyskane dostarczyły 
76.953 ton. Najlepiej wywiązała się 
ziemia mazurska 29,761 ton, następ
nie województwo dolno-śląskie 19.173 
ton, Śląsk opolski 17,670,9 ton, Po
morze zachodnie 6,170,7 ton oraz po
wiaty przyłączone do województwa 
gdańskiego 4,177,6 ton.

ogołoconego z inwentarza pociągo
wego. Poza tym z wymienionej ilości 
koni uwzględniono przede wszystkim 
potrzeby województwa śląsko-dąbro
wskiego, okręgu mazurskiego i Po
morza zachodniego.

wozokm.
Wzrasta również ilość przewiezio

nych towarów. W maju 1945 roku 
przewieziono 246.000.000 brutto ton 
towàru, zaś w* grudniu 350.000.000 
brutto ton. Koleje DOKP Gdańsk, zu
żywają przeciętnie 1400 ton węgla 
na dobę.

fabryki wynosiła 3 do 4 ton lakie
rów, w czasie okupacji 2 i pół tony, 
obecnie zaś produkcja wyraża się 
cyfrą 7 ton miesięcznie.

mocji. Musimy pamiętać o tym, że 
niewystarczającą jest spraw'a doraź
nego opanowania spółdzielczości. Pe
wien wysiłek musimy poświęcić z my
ślą o przyszłości — wychować nowe 
kadry spółdzielców.

Odzyskać nasz dorobek społeczny 
możemy jedynie wspólnym wysił
kiem. Wszyscy musimy stanąć do 
pracy i wszędzie gdziekolwiek domi
nującym hasłem jest dobro społecz
ne, oddać się z całkowitym poświę
ceniem.

Ożywiona dyskusja, jaka wyłoniła 
się między czołowymi .przedstawicie
lami Spółdzielczości naszego powia
tu. przyczyniła się wvbitnie do wzmo
żenia inicjatywy w kierunku stabili
zacji istniejących i organizowania 
nowych placówek pod hasłem: „wszy
scy do szeregów spółdzielczych***.

Osso wy.

Kartki dla bezrobotnych 
robotników budowlanych

Mając na uwadze trudną sytuację 
pracowników- budowlanych, skaza
nych w martwym sezonie na przy
musowe bezrobocie — Ministerstwo 
Aprowizacji i Handlu przyznało ro
botnikom tym karty Lej kategorii. 
Odpowiednie zarządzenia w-ysłane zo
stały do wszystkich Urzędów Woje
wódzkich i Zarządów Miejskich.

Otrzymanie przez bezrobotnego 
pracownika budowlanego kart I-ej 
kategorii uwarunkowane jest przede 
wszystkim tym, żeby zw-olnienie x 
pracy miało charakter tymczasowy— 
na okres sezonu martwego w pra
cach budowlanych. Nie mogą otrzy
mać kart zaopatrzenia pracownicy, 
którzy samowolnie rzucili pracę.

Warunkiem otrzymania kart jest 
przepracowanie na podstawie umowy 
zbiorowej conajmniej 3-ch miesięcy 
w przedsiębiorstwach budowlanych 
przy odbudow-ie kraju oraz trudne 
położenie materialne pozostającego 
bez pracy.

Uprawnieni pracownicy otrzymają 
karty zaopatrzenia dla.siebie i swych 
rodzin w styczniu i lutym br. na pod
stawie specjalnych list, sporządzo
nych przez ich dotychczasowe zakła
dy pracy.

Z warcholstwem 
na!eży skończyć

Zdarzyły się ostatnio odosobnione, 
ale pożałowania godne wypadki roz
bijania prez’ elementy społeczne pu
blicznych wieców, poświęconych 
spraw-от zbiórki świadczeń rzeczo
wych. Wypadki te, spowodowane 
przez wrogie dla Państwa czynniki 
reakcyjne, które dążą wszelkimi siła
mi do wywołania fermentu w kraju 
i utrudnienia Rządowi zaopatrzenia 
ludności pracującej w żywność, wy
wołały powszechne oburzenie i potę- 
pięnie ze strony miejscowego społe
czeństwa.

Wykroczenia takie są obecnie trak
towane jako akt antypaństwowy i tę
pione przez organa bezpieczeństwa z 
całą surowością prawa. Na podstawie 
dekretu z 16. 11. 45 r. o przestęp
stwach szczególnie niebezpiecznych 
„kto złośliwie uchyla się od ciążące 
go na nim z mocy ustawy o pow
szechnym obowiązku świadczeń rze
czowych, albo spełnienie takiego obo
wiązku, ciążącego na innej osobie 
utrudnia lub udaremnia, albo pu
blicznie nawołuje do uchylania się 
od obowiązku świadczenia, podlega 
karze więzienia do lat 5-ciu“. Osobni
cy, naruszający normalny przebieg 
wiecu poświęconego świadczeniom 
rzeczowym, będą niezwłocznie na 
miejscu przestępstwa zatrzymywani 
przez władze bezpieczeństwa i prze
kazywani do dyspozycji Sądów Lu
dowych, urzędujących w składzie Sę
dziego Okręgowego i 2 ławników, 
wydelegowanych przez Wojewródzką 
Radę Narodową.

Każdy lojalnie myślący obywatel, 
któremu na sercu leży szybka odbu
dowa kraju, winien okazać władzom 
bezpieczeństwa pomoc w kierunku 
zwalczania aktów antypaństwowych, 
utrudniających spełnianie powszech
nego obowazku świadczeń rzeczo- < 
wych, będących głównym źródłem 
zaopatrzenia ludności pracującej.

Z warcholstwem należy skończyć!
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Dziś na Starym Kjnku 
KINA 

„Bałty!“ i .Palenia" 
Komedia produkcji 
francuskiej p. t. 
„Bohater Legii**

Kalendarzy! alowiańsli 
Zdzisława

Słońce, 
wschód o godzinie 7 23 
zachód . o godzinie 16.16

W lusterku

S^wcnki d(a przechodniów
Kiedy ulicą idę chodnikiem, 
to nieraz niepokój mnie bierze: 
ezy przejechania zdołam uniknąć 
cyklisty, gdy gna na rowerze.

Bo co to imć cyklistę obchodzi: 
więc chyba mam myśl doskonałą, 
żeby ulicą idąc przechodzeń 
niósł dzwonek i dawał sygnały.

Agapit.

Egzaminy maturalne dla abiturien
tów Liceüm im. M. Konopnickiej we 
Włocławku rozpoczęły się w ponie
działek dnia 28 stycznia r. b. pod 
przewodnictwem dyrektorki Zofii 
Ślósarskiej. Do egzaminów stanęło 
17 humanistów i 28 przyrodników, 
razem . 45 abiturientów, w tym 26 
dziewcząt i 19 chłopców. W ponie
działek był egzamin z języka pplskie- 
go, we wtorek 29 stycznia z języków 
obcych i z fizyki. Egzaminy ustne 
rozpoczną się 12 lutego. Uroczyste 
rozdanie świadectw dojrzałości połą
czone z poświęceniem nowego sztan
daru szkolnego nastąpi w niedzielę 
dnia 17 lutego. •

Włocławska Powiatowà Rada Nar 
rodowa rozpoczęła działalność w za 
kresie kontroli społecznej. Po wyło
nieniu 3-ch Komisji, a mianowicie: 
Kontroli Społecznej, Kontroli Rzeczo
wej i Kontroli Finansowej, komisje 
te odbyły w dniu 12 stycznia r. b. 
wspólne posiedzenie instrukcyjne. 
Zagajając posiedzenie przewodniczą
cy Powiatowej Rady Narodorwej ob. 
inż. Kamiński podkreślił znaczenie 
czynnika obywatelskiego w walce z 
korupcją i nadużyciami, zachęcając 
członków Komisji do pozytywnej i 
odpowiedzialnej pracy. Następnie 
Kierownik Oddziału Samorządowego 
ob. Lewandowski w obszernym refe
racie scharakteryzował zadania i 
uprawnienia organów kontrolnych 
rad narodowych w ramach nowego 
ustawodawstwa samorządowego. Uło
żeniem planu kontroli i wyjazdów w 
teren powiatu posiedzenie zakończo
no.

Obecnie Komisje rozpoczęły już 
swoją działąlnośćt dokonując szeregu 
kontroli. Zaznaczyć należy, że szero
kie uprawnienia kontrolne- Komisji 
oparte są na ustawie z dnia 11 wrze
śnia 1944 r. o organizacji i zakresie 
działania rad narodowych (Dz. U. R. 
P. Nr. 5 — 1941 r. poz. 22). Artykuł 
28 wymienionej ustawy, określający 
kompetencję terenowych rad narodo
wych uprawnia je w zakresie ich 
właściwości terytorialnych do kon
troli działalności wszystkich organów 
wykonawczych tak państwowych jak 
samorządowych z punktu widzenia 
legalności, celowości i zgodności z za
sadniczą linią działalności Krajowej 
Rady Narodowej.

Dzisiaj
wtorek

29
STYCZNIA

Franciszka

Sprawozdanie z akcji „Gwiazdki 
dla Żołnierzy i ich rodzin“. W związ- 

/ ku ze Świętami Bożego Narodzenia ob
chodzonymi poraź pierwszy w Odro
dzonej Wolnej Polsce Oddział Wło
cławski Towarzystwa Przyjaciół Żoł
nierza urządził „Gwiazdkę“ dla żoł
nierzy i ich rodzin, stosownie do 
uchwały zwołanego w tym celu Oby
watelskiego Komitetu. Życzliwe sta
nowisko i ofiarność społeczeństwa 
umożliwiły Zarządowi T. P. Ż. całko
wite wykonanie tak doniosłego zada
nia.

Ponieważ ilość 282 otrzymanych 
gotowych paczek była niewystarcza
jąca dla zaopatrzenia żołnierzy 
wszystkich jednostek garnizonu Wło
cławskiego, wobec tego zakupiono na 
kwotę zł. 71.856.00 bułek, pierników, 
słodyczy i t. p. artykułów i sporzą
dzono komisyjnie jeszcze 1715 pa
czek, uzupełniając je artykułami na
desłanymi luzem.

Paczki wszystkie zaopatrzono w 
kartki z życzeniami, bądź też w listy 
ofiarodawców. Ogólna zatem iiość 
paczek do rozdziału wynosiła 1997 
szt., z tego poszczególnym oddziałom 
garnizonu Włocławskiego w czasie od 
21 do 23. XII 1945 r. wydano za po
kwitowaniem 1940 szt.

Specjalna delegacja TPŻ wraz z 
przedstawicielami władz miejsco
wych, Partii, Związków, Zakładów 
Pracy i Cechów dnia 24. XII. 45 r. 
udała się do koszar poszczególnych 
jednostek garnizonu Włocławskiego 
i przed wieczerzą wigilijną złożyła 
życzenia świąteczne żołnierzom.

Pozostałość ze zbiórki „Gwiazdko
wej“ zgodnie z uchwałą Włocław
skiego Zarządu TPŻ przeznaczono:

1) gotówkę w kwocie zł. 20.198.50 
na dodatkowy zakup papierosów dla 
żołnierzy garnizonu Włocławskiego i 
wręczenie jednostkom za pokwitowa
niem oraz 7.353,20 zł. na zapomogi 
doraźne dla zdemobilizowanych żoł
nierzy.

2) resztę naturali! — 57 paczek 
„Gwiazdkowych“, 10 kg. pszenicy, 
414 kg. żyta, 104 kg. jęczmienia, 61 
sztuka jaj, 28 kg. mąki pszennej. 23 
kg. mąki żytniej, 6 sztuk drobiu i 
118 kg. grochu — do wydania rodzi
nom żołnierskim.

W dniu 25. XII. 1945 r. po południu 
Dyrekcja Teatru Ziemi Kujawskiej 
urządziła dla żołnierzy widowisko re
gionalne „Betleem Kujawskie“.

Na „Gwiazdkę“ ' dla najbiedniej
szych rezerwistek i ich dzieci zfebrano 
we Włocławku gotówką 8.325.00 zł., 
ponadto w naturaliach: 50 kg. mąki 
pszennej, 100 kg. mąki żytniej oraz 
425 sztuk używanych różnych przed
miotów odzieżowych le.tnich z Wy
działu Opieki Społecznej m. Wło
cławka. Z tych darów uzupełnionych

4.624,00 zł. z funduszów TPŻ 
na zakup słodyczy i bułek wykonano 
425 paczek „Gwiazdkowych“. Dla re
zerwistek nie obarczonych rodziną 

z kwotą

przeznaczono pozostałe nadliczbowe 
57 paczek żołnierskich.
V W dniu 22. XII. 1945 r. o godzinie 
16-ej w świetlicy RKU przy choince 
Zarząd TPŻ złożył życzenia świątecz
ne rodzinom żołnierskim, poczym or
kiestra Włocławskiej Straży Pożarnej 
odegrała kilka utworów muzycznych, 
a chór Harcerski odśpiewał kilka ko
lęd. Skolei przewodniczący TPŻ 
wprowadził na scenę tradycyjnego 
Mikołaja, który obdarował najbied
niejsze dzieci różnymi zabawkami, a 
ich matki rezerwistki paczkami 
„Gwiazdkowymi“.

Wszystkim ofiarodawcom, którzy 
przyczynili się do urządzenia gwiazd
ki zwycięskim żołnierzom W. P. oraz 
ich rodzinom składa Zarząd Wło-

Z listów do Redakcji
Szanowny oh. Redaktorze!
Szeroką dyskusję wywołała w spo

łeczeństwie sprawa rehabilitacji. 
Związek Adwokatów Pomorskich w 
poczuciu obywatelskości wydał zakaz 
dla polskich adwokatów podejmowa
nia się dobrowolnego prowadzenia 
tego rodzaju spraw. Mogą oni to czy
nić jedynie z chwilą gdy zostają wy
znaczeni z urzędu.

Ogół ustosunkował się do tego za
gadnienia w sposób należyty. Nieste
ty jednak jak życie potwierdza, nie 
ma reguł bez wyjątków: Urzędowa 
obrona ma charakter właściwy i w 
tym wypadkû wystarczyłoby chyba 
ograniczyć się do przeprowadzenia 
strony formalnej oraz w oparciu o li
terę prawa.

Ze zdziwieniem jednak dostrzega
my w niektórych wypadkach prze
sadny zapał ujawniający się w nieod
powiednim można rzec nieobywateł- 
skim stosunku do świadków Pola
ków świadczących przeciwko zreha
bilitowaniu.

Np. Adwokat Wawrzyniecki, jako 
urzędowy obrońca pozwolił sobie na 
użycie zwrotu pod adresem świadka

Zęby s*tuc*ne
Merony, mosty, protezy I reperację 

W YkUNUtĘ

Laboratorium. echniczno Dentystyczne
Roman Szairański

Włocławek, ul. P. O. W. 25 27

Otjłoszeme
Wydział Aprowizacji i Handlu m. Włocław- r 

ka podaje do ogólnej wiadomości, że masło 
(150 gr.) na kartki żywnościowe kAt. I pr. do
tychczas nie wykupione będzie sprzedawane w 
sklepach „Witamina“, Pi. Dąbrowskiego 5 i ul. 
3-go Maja 40, tylko do dnia 30. 1. 46 roku.

ZA PREZYDENTA MIASTA

Nacz. Wydz. Aprów. i Handlu 
(—) Fr. Redo

UNIEWAŻNIAM zgubione kartki żywnościowe 
na nazwisko: Baranowski Tadeusz, Antonina 
i Bogumiła, zam. Pierackiego 7.

UNIEWAŻNIAM kartę żywnościową kat. I 
dziecinnej. Pruszkiewicz Krystyna, Pusta 9. 

cławskiego Oddziału TPŻ najgorętsi* 
podziękowanie.

Przewodniczący Oddziału TPŻ- 
(—) Zabłocki mjr. 

--------------- ł ' - -

Program Radiowy
ŚRODA, 30 stycznia

Dziennik — 7.00, 8.00, 12.10, 19.40, 22.45.
Przegląd prasy — 7.50, 18.15, 22.45.
MuzyK* — 7.15, 16.20, 17.30, 18.20, 19.00«. 

19.55, 22.00, 23.00.
Poszukiwanie rodzin: 12.50, 18.50, 19.15. 

21.30, 23.25.
Audycje specjalne: 12.25 — Pieśni, 13.05 — 

Dla dzieci starszych, 13.20 — Na ziemiach od
zyskanych, 13.30 — Dla Polskich bil Zbroj
nych, 16.00 — Na tańcówce, 17.00 — Wojsko
wa, 21.00 Dla Polaków zagranicą, 22.30 — 1* 
minut pisarzy chłopskich.

„podnosi się patefon i niestworzone 
rzeczy opowiada“.

Adwokat Vv ąsowicz w uniesienia 
odzywał się w sposób obraziiwy. Nie 
od rzeczy więc iięuzie przypomnieć 
o tym, ze swiadKowie ci są niejaKO 
obrońcami interesów poisKicn i ze 
w roisKim sącizie obronca z urzęuti 
nie powinien ich traktować gorzej o4 
klienta, ktorego obrońcą jest z urzędu 
i kiory me zusiai jeszcze z renaunno* 
wany. Bo przecież . tylko jasno
widz może przewidzieć zawczasu wy
rok. Jakaż różnica postępowania za
chodzi w tym wypadku pomiędzy 
kneniem „volskdeulscnem“ a Dom
kiem.

Nie należymy do lepszej rasy, to 
prawda, ale pewne względy zdaje się 
istnieją, ^ojna i postępowanie nienr 
ców oraz ich sług są tego najlepszym 
i wyrazistym dowodem. A więc dix 
polskiegb świadka prosimy o odpo 
wiednie uszanowanie jego roli i god
ne traktowanie go przez obrońców w 
sprawach rehabilitacyjnych, aby nie 
.«odnosił wrażenia, iż znajduje się na 
Mirawie wobec obrońców w Norym 
T rdze.

Obserwator.
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ZARZĄDZENIE.
Kujawskiej Elektrowni Okręg, w Włocławku.
Wobec konieczności remontu kotła i prze

ciążenia maszyu wytwórczych w godzinach 
rannych, używanie grzejników, jak kuchnie» 
piecyki, imbryki, grzałki, żelazka itp. od go
dziny 7-ej do godziny 8-ej rano jest katego
rycznie wzbronione — aż do odwołania.

Niestosujący się będą bezwzględnie odłączani 
od siąci Elektrowni.

Uwaga : Dotychczasowe ograniczenia obo
wiązują nadal.

ZAKŁAD KUŚNIERSKI krawiecko - damski 
przyjmuje obstalunki oraz skóry do garbowa
nia. Brzeska 27.

UNIEWAŻNIAM zgubioną książkę wojskową 
oraz inne dokumenty na nazwisko: S.Oraczew
ski Kazimierz, zam. Lubanie, pow. Nieszawa.

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty: kartę, 
rejestr. R. K. U,, dowód tożsamości oraz legi
tymację fabryczną z fotografią na nazwisko: 
Romanowski Jan, zam. Chłodna 26 oraz na 
nazwisko: Tadeusza Bajdalskiego, Karlin, pow. 
Kołobrzeg, kartę rejestr. R. K. U. i zaświad
czenie z pracy. .

ZGUBIONO: kartę rejestracyjną R. K. U. i ro
werową. Jąkalski Wacław, Dubielewo, gm. 
Wieniec, pow. Włocławek.

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumehty: kartę 
rozpoznawczą, legitymację kupiecką na nazwi
sko: Bretsztein Kazimiera, Tumska 7.

PRZEDSIĘBIORSTWO układania podłóg par
kietowych wvkonywuje układanie i czyszczenie 
starych podłóg. Tuszyński Mieczysław, Bisku
pia 3.

OGŁOSZENIA PRZYJMUJE ADMINISTRACJA codziennie z wyjątkiem dni świątecznych w godzinach 8 do 12 i od 2 do 5-tej. W soboty od 8 do 12-tej.

CENY OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia drobae po 5 zł. za wyraz, poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, przetargi, nekrologi: 1 mm. szerokości, 1 szpalta po 5 zł., reklamowe — 10 zł. 
Za terminowy druk ogłoszeń Admin, nie odpowiada.

PRENUMERATA MIESIĘCZNA 40 zł., z przesyłką pocztową 45 zł.
Przyjmuje w godz. 10—12 z wyjątkiem dni świątecznych. Maszynopisów nie zwraca się.

Redakcja i Administracja: WŁOCŁAWEK. Ul. BRZESKA 4. Telefon Nr. 11-26. REDAKTOR A. TURCZYNOW1CZ. E — t Ь'-Зі'

WYDAWCA: POWIATOWA RADA NARODOWA WE WłOCŁAWKU. Drukarnia Diecezjalna, Włocławek. Brzeska 4. Odpow. za pismo: Kolegium Redakcyjne.


